РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.12.2020                              ст. Зеленчукская                                      № 1112
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 10.09.2018 № 875 «Об утверждении Административного регламента администрации Зеленчукского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 10.09.2018 № 875 «Об утверждении Административного регламента администрации Зеленчукского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
а) пункт 2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

1) заявление о постановке на учет и зачислении ребенка в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), электронная форма формируется в АИС «Электронный детский сад» согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту;
2) согласие на обработку персональных данных заявителя электронная форма формируется в АИС «Электронный детский сад» согласно приложению 2 к настоящему Административному регламенту;
3) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя, его копию;
4) свидетельство о рождении ребенка и его копию;
5) в случае принадлежности заявителя к льготной категории по зачислению в ДОУ предоставляется оригинал и копия документа, подтверждающего льготу:

справка с места работы (в случае отнесения места работы к льготным категориям);
справка о составе семьи (в случае многодетности);
удостоверение гражданина, подвергшегося воздействию радиации (при наличии);
постановление об установлении опеки над ребенком (в случае установления опеки).

При направлении заявления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении прилагаемые копии документов должны быть заверены нотариально или органами, выдавшими данные документы, в установленном порядке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
	Глава администрации

Зеленчукского муниципального района
	А. Н. Науменко